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ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 

  Číslo: 1/2018   Vydává obec Čechy pod Kosířem nám. Svobody č. 289 okres  Prostějov  

 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

Vrabčák pípá písničku, 

ospalému sluníčku. 

Vstávej slunce, už je jaro! 

Copak se ti v zimě zdálo? 

 

Vrabčák pípá vesele, 

slunce, vylez z postele! 

Že tě klovnu do ucha, 

paprsky ti rozcuchám. 

 

Semínko se probudilo, 

z hlíny lístek vystrčilo. 

Pak hned druhý, také třetí, 

milé děti, ten čas letí! 

 

Semínko se rozesmálo, 

ono je už vážně jaro! 

Vyndám lístky, vyndám kvítí, 

jen ať na ně slunce svítí!

 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

CO PLÁNUJEME NA ROK 2018 

Jednou z největších investičních akcí za několik uplynulých let bude výstavba inženýrských sítí a následná 

příprava 32 parcel pro výstavbu rodinných domů v lokalitě „Pod hřbitovem“. V současné době je podaná 

žádost o vydání stavebního povolení a intenzivně se pracuje na dokumentaci pro výběr zhotovitele stavby. 

Naším cílem je zahájit práce co nejdříve a pokud se vše podaří, dokončit stavbu ještě v letošním roce. 

Součástí stavby bude i oprava a rozšíření stávající komunikace od hřbitova po Český potok a vybudování 

nového chodníku včetně veřejného osvětlení. 

 

Na tuto stavbu plynule naváže oprava a rozšíření téže komunikace v úseku od Penzionu Mánes po most přes 

Český potok. Obec má podanou žádost o dotaci a pokud nám bude dotace poskytnuta, bude akce 

zrealizována ještě v letošním roce. I zde bude součástí stavby nový chodník podél komunikace a nové 

veřejné osvětlení. 

 

Již v roce 2017 jsme měli v plánu provedení generální opravy balkonů na našem domově s pečovatelskou 

službou. Bohužel se nám nepodařilo zajistit realizační firmu, a tak byla tato akce přesunuta na letošní rok. 

Práce budou zahájeny hned, jak to počasí dovolí. Omlouvám se všem nájemníkům, kteří nebudou moci po 

dobu realizace balkony používat. Budeme se snažit tuto dobu nepohodlí zkrátit na minimum. 

 

V měsíci únoru 2017 jsme podali žádost o dotaci na přístavbu naší základní školy. Důvodem proč realizovat 

přístavbu je jednak stále se zvyšující počet žáků a dále pak potřeba oddělit od sebe prostory pro vyučování a 

prostory pro družinu. V uplynulých dnech jsme dostali informaci, že naše žádost byla schválena a byli jsme 

vyzváni k zahájení realizace. Čeká nás dopracování prováděcí dokumentace a následně výběr vhodného 

zhotovitele všech prací. Ty bychom chtěli zahájit nejpozději v srpnu letošního roku. Přístavba musí být 

dokončena nejpozději do 28.6.2019. Její realizací vznikne nová kmenová třída pro 20 dětí, zázemí pro 

pedagogy, nové šatny a sociální zařízení pro děti. 

 

Souběžně s přístavbou základní školy bude probíhat i dlouho plánovaná akce „Oprava inženýrských sítí“ ve 

stávajícím objektu základní školy. V rámci této akce bude provedena generální oprava elektroinstalace, 

topení včetně výměny kotlů, rozvodů vody, odpadů, slaboproudu a nezbytných stavebních úprav. Aby se 

všechno stihlo v požadovaném termínu, budeme nuceni zahájit práce již v měsíci červnu. To znamená, že 

poslední měsíc školního roku 2017/2018 bude probíhat výuka v náhradních prostorách naší Multifunkční 

budovy pro kulturu a sport. Důvodem tohoto rozhodnutí je skutečnost, že celá řada prací souvisejících 

s přístavbou ZŠ bude zasahovat i do stávajících prostor naší školy a tyto práce se jindy než o prázdninách 

dělat nedají. Vše musí být hotovo do zahájení nového školního roku 2018/2019. 

 

http://www.cechypk.cz/
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V rámci Operačního programu Životního prostředí se nám podařilo získat dotace na zateplení objektů 

základní školy a mateřské školy. Zateplení obou objektů včetně nových fasád bude realizováno u ZŠ v roce 

2019 a u MŠ v roce 2020. Zastupitelstvo naší obce rozhodlo před provedením zateplení základní školy 

provést nejprve opravu střechy. Oprava bude spočívat v revizi stávajícího krovu, jeho ošetření proti 

dřevokazným houbám a hmyzu a po nezbytných úpravách bude na střechu položena nová střešní krytina, 

kterou bude pálená taška. V těchto dnech probíhá výběrové řízení na vhodného dodavatele. Oprava střechy 

proběhne v červenci a v srpnu letošního roku. 

 

Přesně před rokem jsme vás informovali o plánované přeložce vzdušného elektrického vedení do země 

v ulicích Wolkerova, Husova, 9. května a ve zbytku ulice Tyršova. Bohužel se investorovi, kterým je 

společnost E.ON, v roce 2017 nepodařilo zajistit realizační firmu. V minulých dnech jsem byl vedením této 

společnosti ujištěn, že v letošním roce již k realizaci akce určitě dojde. Práce by měly být zahájeny v jarních 

měsících a dokončeny ještě letos. Financování celé akce je plně v režii společnosti E.ON bez podílu naší 

obce. 

 

Pochopitelně se budeme i v letošním roce starat o údržbu veřejného prostranství a o ostatní věci související 

s provozem obce tak, aby se nám zde všem i nadále dobře žilo. 

 

Jak vidíte, je toho opravdu hodně, co máme pro letošní rok v plánu. Prováděné práce se nějakým způsobem 

dotknou nás všech a dojde k určitým dočasným omezením. Navíc velká většina prací bude zahajována ve 

stejném termínu. O to větší budou kladeny nároky na dobrou organizaci všech prací, a to jak v přípravné 

fázi, tak během vlastní realizace. Již dnes se všem omlouváme za případné nepříjemnosti a komplikace. 

Držte nám pěsti, ať se nám všechny naše smělé plány podaří zrealizovat ke spokojenosti nás všech. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Do pěti zapečetěných pokladniček Tříkrálové sbírky 2018 bylo v Čechách pod Kosířem vybráno celkem     

31 092,- Kč. Při této příležitosti děkuji všem dětem – junákům, které pod vedením paní Stanislavy Greplové 

letošní Tříkrálovou sbírku opět bezvadně zvládly. Stejné poděkování patří i panu Václavu Obrovi a jeho 

spolupracovníkům, kteří v rámci konání Tříkrálového koncertu v Muzeu kočárů umožnili tuto charitativní 

sbírku podpořit.  

 

VELIKONOČNÍ SKAUTSKÉ KUŘÁTKO 

V sobotu dne 24. března 2018 provede oddíl Junáka pod vedením paní Stanislavy Greplové sbírkovou akci 

Velikonoční skautské kuřátko, která bude součástí celostátní veřejné sbírky „Pomozte dětem“. Předem 

děkujeme všem občanům, kteří se do této sbírky zapojí. 
 

 

JARNÍ SBĚR ODPADŮ 

 Jarní sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů se v naší obci 

uskuteční v sobotu dne 28. dubna 2018 v době od 8.00 do 9.30 hod. na 

zpevněné ploše na konci Husovy ulice směrem na Pěnčín. Sběr železného 

šrotu po obci bude zahájen našimi hasiči ve stejný den od 9.30 hodin. Sběr 

papíru, který již tradičně zajišťují žáci naší základní školy, se bude konat ve 

středu dne 18. dubna 2018 od 13.00 hod. 

 

 

STOČNÉ PRO ROK 2018 
Na základě stanoviska SFŽP byla stanovena a zastupitelstvem schválena výše poplatku občanů za stočné pro 

rok 2018, který činí 25,- Kč za m3 odpadní vody. Oproti roku 2017 dojde k navýšení o 36,- Kč na osobu a 

rok. Při plném vybavení domácnosti činí poplatek za stočné 900,- Kč na osobu a rok. 

 

INFORMACE VETERINÁRNÍHO LÉKAŘE 

Veterinární lékař pan MVDr. Stanislav Šoustal oznamuje našim občanům, že přeočkování psů a koček v naší 

obci proběhne v sobotu 7. dubna 2018 v autobusové čekárně u nákupního střediska v době od 9.30 do 10.30 

hodin. Očkování psů bude možné proti vzteklině a nebo tzv. kompletní vakcínou proti všem psím nemocem. 

Přímo na místě bude možné si zakoupit i tablety na odčervení psů a koček. 

Očkovací průkazy nezapomeňte vzít s sebou! 
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POSEZÓNNÍ SERVIS PLYNOVÝCH KOTLŮ  

Společnost Plynoservis Prostějov bude v naší obci provádět v průběhu dubna a května 2018 posezónní 

prohlídky a čištění plynových kotlů a dalších plynových spotřebičů. Zájemci o tuto službu se mohou přihlásit 

osobně nebo telefonicky na obecním úřadě. Konkrétní termíny si servisní pracovník bude s vámi domlouvat 

telefonicky, individuálně dle vašich možností. 

 

POPLATKY PRO ROK 2018  

Oznamujeme občanům, že v termínu k 31. květnu 2018 je splatná první část 

poplatku za likvidaci odpadů. Poplatek do uvedeného data můžete také 

uhradit jednorázově za celý rok. Výše poplatku pro rok 2018 činí 420,- Kč na 

osobu/rok. Termín pro úhradu poplatku ze psů je stanoven do 31. května 

2018 a činí 100,- Kč za prvního psa a za každého dalšího 150,- Kč. Výše 

těchto poplatků zůstala pro rok 2018 stejná jako v minulém roce. Pro úhradu 

poplatku za stočné je stanoven termín splatnosti do 30. listopadu 2018. 

Poplatek za stočné je při plném napojení 900,- Kč na osobu/rok a je možné si 

jeho úhradu rozdělit do čtyř splátek. Upozorňujeme notorické neplatiče, že 

dlužné částky budeme vymáhat soudní cestou. 

S výběrem poplatků bude započato 4. dubna 2018. Žádáme občany, aby 

využívali k úhradě poplatků pouze úřední dny, tj. pondělí a středu. 

 

RECYKLUJTE S HASIČI 
Sbor dobrovolných hasičů Čechy pod Kosířem oznamuje občanům, že i v roce 2018 bude pokračovat ve sbě-

ru vysloužilých elektrospotřebičů. Sběry proběhnou současně se sběrem nebezpečného odpadu a sběrem že-

leza na jaře a na podzim. 

V případě, že budete potřebovat odvézt vysloužilý elektrospotřebič mimo tyto termíny, kontaktujte pana Ri-

charda Pospíšila tel.737 242 086 a hasiči vám v dohodnutý termín elektrozařízení odvezou.  

 

ODDÍL JUNÁKA 

Zdravím všechny spoluobčany a čtenáře zpravodaje, chtěla bych vás krátce informovat o naší činnosti.  

Rok 2017/2018 jsme zahájili zájezdem na safari do Dvora Králové. Byl to rodinný zájezd, kdy si každý člen 

oddílu Junáka mohl vzít s sebou rodinné příslušníky. Autobus jsme bez problémů zaplnili. Zájezd se nám 

velmi vydařil. 

V prosinci jsme měli v nově postavené chatě na skautské zahradě mikulášský večer s nadílkou. Byl to už 

druhý ročník této oblíbené akce. Navštívit nás přišel Mikuláš s andělem. Jenom čert se nám zatoulal. Snad 

příště. 

Před Štědrým dnem nás čekalo roznášení Betlémského světla. Světlo jsme rozdávali před vánočním 

stromkem u muzeí. Někteří skauti roznášeli světlo po vesnici těm, o kterých jsme věděli, že mají zájem a 

nemohou si ze zdravotních důvodů přijít. Betlémské světlo rozdáváme po obci od roku 2000. 

Po Vánocích nás čekal další příjemný úkol, tradiční Tříkrálová sbírka. Této sbírky se účastní všichni skauti a 

skautky z našeho oddílu. Tento rok zajišťovaly sbírku 4 skupinky. Chtěla bych poděkovat všem dárcům za 

milé přijetí i finanční příspěvek. Letošní sbírka byla opět rekordní. 

Ještě bych se chtěla zmínit o akci, 

kterou pořádáme 24.3.2018. Je to 

tradiční sbírka Velikonoční skautské 

kuřátko, která je součástí republi-

kového projektu „Pomozte dětem!“. 

Každý rok vybereme kolem 9000,- 

Kč, což není jen naše zásluha, ale i 

občanů naší vesnice, kteří nám ochot-

ně přispívají. 

To byly informace o naší činnosti. 

V příštích měsících máme další plá-

nované akce, které vyvrcholí letním 

táborem. 

Přeji vám už teď hezké jaro a mnoho 

krásných prožitků v tomto roce. 

Za oddíl Junáka Stanislava Greplová 
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ZE ŽIVOTA KLUBU SENIORŮ 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás seznámila s činností Klubu seniorů v uplynulém období. 

V loňském roce jsme se setkali na 18pravidelných schůzkách, k tomu ještě 7krát mimo plánované schůzky. 

V této době jsme uspořádali pro seniory tři zájezdy. Zámek Rájec spojený s výstavou kamélií, výstaviště 

Floria Kroměříž a Doubravice nad Svitavou, kde jsme si prohlédli pštrosí farmu a dále jsme pokračovali do 

Letovic na zámek.  Navštívili jsme dvě divadelní představení „Perly panny Serafínky“ a „Hledám děvče na 

boogi woogie“. Další dvě setkání byla se zábavným programem.  Zájem o členství v našem klubu projevili 

tři senioři z naší obce, což nás potěšilo, ale přivítali bychom větší zájem. A tak když nás požádali senioři ze 

Služína a Stařechovic, kteří s námi již delší dobu spolupracují, o členství, rádi jsme jim vyhověli. Od ledna 

letošního roku má Klub seniorů 47 členů, z toho je 11 mužů a 36 žen.  V letošním roce nás v nejbližší době 

čeká 20. března přednáška s názvem „Trénování paměti“, 27. dubna návštěva výstaviště Floria Kroměříž, 3. 

května návštěva zámku a papírny ve Velkých Losinách, 7. června bychom se chtěli projet vám už známým 

vláčkem, na Velký Kosíř. Na měsíc září plánujeme zájezd do Kutné Hory. Na tyto naše akce zveme všechny 

naše seniory.  

Za Klub seniorů Helena Horáková                                                                                                                                                                                                                                                            

 

NOVINKY NA ZÁMKU ČECHY POD KOSÍŘEM V ROCE 2018 

Postupující rekonstrukce a vypracovávané projekty 

- Dokončení nového návštěvnického vstupu do zámeckého areálu směrem od obecního parkoviště. 

- Rekonstrukce střechy zámku – na začátku sezóny by měla být dokončena oprava střech nad jižním a 

západním křídlem zámku. 

- Dokončování projektu na revitalizaci vodních prvků v zámeckém parku (Velký a Malý rybník, koryto 

Českého potoka) a jejich následného využití (půjčování loděk, retrorybaření). 

Nová expozice  

Nová expozice vztahující se k osobě Josefa Mánesa bude rozdělena na dvě části. První se bude nacházet 

v tzv. Mánesovu altánu v zámeckém parku a zaměří se na jeho kresby a grafiky zachycující prostý lid 

(slavné Mánesovy Hanačky). Tuto výstavu bychom rádi otevřeli při příležitosti Velkého setkání Hanáků, 

které je naplánováno v zámeckém parku na 28. září. Druhá část se bude nacházet přímo na zámku a bude se 

věnovat Mánesovým kresbám vytvořených pro jeho zámecké mecenáše. 

Akce na zámku 

Máme v plánu pokračovat a rozvíjet jednak akce z minulých let, jež se nám osvědčily (např. kostýmované 

večerní prohlídky, koncerty a divadla), jednak chystáme jednu velkou novinku v podobě zámeckého plesu 

v rámci tzv. Hradozámecké noci, pořádané NPÚ, do níž jsme se zapojili. Ve stylu První republiky si 

odlehčenou formou připomeneme 100. výročí našeho samostatného státu. 

Také se nám osvědčily sportovní akce v zámeckém areálu neohrožující bezpečnost parku. Jako příklad 

můžeme uvést Mistrovství České republiky v terénní lukostřelbě naplánované na víkend 6. a 7. října. 

Další novinky 

Zámek se zapojuje do věrnostních programů – vedle již existující spolupráce v rámci projektu „Olomouc 

Region Card“, se od letošního roku připojil k programu NPÚ „Klíč k památkám“ a k programu, který si 

klade za cíl propagovat i památky mimo NPÚ, „Objevuj památky“. 

Mgr. Martin Váňa, kastelán zámku 

                                                                                                                                                                                                                                                                                          

FOTBALOVÝ ODDÍL – JARO 2018 
    

Datum Kdo Začátek Odjezd 

neděle   22. 4. Čechy pod Kosířem - Olšany 16.00  

sobota 28. 4. Mostkovice B - Čechy pod Kosířem  16.00 15.00 

neděle   6. 5. Čechy pod Kosířem – Přemyslovice 16.30  

neděle 13. 5. Čechy pod Kosířem – Protivanov B 16.30  

sobota 19. 5. Držovice - Čechy pod Kosířem  17.00 16.00 

neděle 27. 5. Čechy pod Kosířem – Kostelec B 17.00  

neděle   3. 6. Zdětín - Čechy pod Kosířem  17.00 16.00 

neděle 10. 6. Čechy pod Kosířem - Kladky 17.00  

hlášenky Plumlov B – Čechy pod Kosířem   
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KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 2018 
 

17. března (sobota) pořádá SDH Čechy pod Kosířem 7. ročník „Josefovského turnaje ve stolním tenise“, 

který se uskuteční ve sportovní hale MFB pro kulturu a sport se začátkem v 9.00 hod.  

 

18. března (neděle) proběhne v Muzeu kočárů seminář „Parkové kočáry a elegance oblékání v nich“  
 

23. a 24. března se uskuteční velikonoční jarmark s výstavou. Akce proběhne ve velkém sále 

Multifunkční budovy pro kulturu a sport. Výstava bude přístupná v pátek od 10.00 do 12.00 hod. a od 15.00 

do 18.00 hod. a v sobotu od 13.00 do 16.00 hod. 

 

24. března (sobota) pořádá TJ Sokol Čechy pod Kosířem „Velikonoční turnaj v minikopané", který se 

uskuteční ve sportovní hale MFB pro kulturu a sport se začátkem v 10.00 hod.  

 

31. března (sobota) proběhne od 8.00 hod. v prostoru před Hasičským muzeem a Muzeem kočárů 

slavnostní otevření muzeí, které bude následně pokračovat jízdou cestovního kočáru po památných místech 

našeho regionu (Hluchov, Zdětín – přes Bělecký mlýn, Ptení, Holubice, Vícov, Plumlov – krmení koní, 

Mostkovice, Smržice, Kaple, Lípy, Slatinice – krmení koní, Drahanovice, Lhota pod Kosířem a Čechy pod 

Kosířem).  

 

30. března – 2. dubna na zámku v Čechách pod Kosířem oslaví Velikonoce. Budou pro vás 

připraveny jarně vyzdobené interiéry, velikonoční hra v parku, v sobotu a neděli kostýmované velikonoční 

prohlídky pro rodiny s dětmi, zvířecí koutek, ukázka hanáckého kroje a dílničky pro děti. 
 

30. dubna (pondělí) proběhne tradiční „Pálení čarodějnic“, začátek je ve 14.00 hod. Po průvodu dětí obcí 

se společně sejdeme v zahradě MFB pro kulturu a sport. Pořadatelem je Základní škola a mateřská škola 

Čechy pod Kosířem, obec Čechy pod Kosířem a TJ Sokol. Občerstvení bude jako vždy zajištěno. 

V zámeckém sklepení jsou připraveny čarodějnické dílničky pro děti pod názvem „Doupě čarodějnice 

Elvíry“. 

 

7. května (pondělí) se uskuteční oslavy výročí Dne osvobození. V 18.00 hod. vyjde od radnice průvod 

obcí k pomníku padlých a oslavy budou pokračovat setkáním občanů v zahradě MFB pro kulturu a sport, 

kde bude zajištěno občerstvení a zapálena vatra. Občerstvení zajišťuje TJ Sokol. 

 

19. května (sobota) v zámku proběhne „Empírový den“, který vyvrcholí plesem v oranžerii. 

 

26. května (sobota) je připravován od 14.00 hodin tradiční velký dětský den - Pohádková cesta 

zámeckým parkem, na který bude bezprostředně navazovat dětská diskotéka a atrakce pro děti i dospělé 

v zahradě MFB.  Pořadatelem je Základní škola a mateřská škola Čechy pod Kosířem spolu s rodiči dětí a 

místní TJ Sokol. Občerstvení zajišťuje TJ Sokol. Během celého dne budou v zámku v Čechách pod Kosířem 

probíhat pohádkové prohlídky pro děti. 

 

23. června (sobota) se od 20.00 hod. uskuteční tradiční hodová zábava v zahradě MFB. Pořádá TJ Sokol. 

K tanci i poslechu hraje skupina VIA PABĚDA. 

 

24. června (neděle) hody v obci,  program - po celý den lunapark manželů Doležalových, dopoledne 

setkání občanů na fotbalovém hřišti, kde proběhne utkání současné fotbalové reprezentace obce se „starými 

pány“. Pořadatel obec Čechy pod Kosířem, TJ Sokol Čechy pod Kosířem. 

 

28. června (čtvrtek) se uskuteční v zámeckém areálu koncert Lenky Filipové a smyčcového orchestru 

Brno Strings. 

  

30. června (sobota) rozloučení se školním rokem a karnevalový rej se začátkem ve 14.00 hod. 

Sejdeme se v zahradě MFB pro kulturu a sport. Pořadatelem je Základní škola a mateřská škola Čechy 

pod Kosířem, obec Čechy pod Kosířem a TJ Sokol. Občerstvení bude jako vždy zajištěno. 
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NAROZENÉ DĚTI V ROCE 2017 

S TRVALÝM POBYTEM V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM 

V uplynulém roce se v naší obci narodilo 5 dětí. Jsou to:  

Samanta Šnajdrová – náměstí Svobody 289, Pavel Švec – náměstí 

Svobody 384, Naomi Vaškových – náměstí Svobody 289, Liliana 

Kraváková – Husova 71, Robert Zbožínek – náměstí Svobody 

112. 

 
ÚMRTÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ V ROCE 2017 

Ludmila Šutová – Komenského 142, Miluše Vybíralová – 9. května 277, Dobroslava Kvapilová – 

Komenského 360, Dagmar Macková – Komenského 360, Marie Janečková – Husova 201, Marie 

Dlouhá – Komenského 360, Marie Gančevová – Tyršova 216, Ludmila Zbořilová – Tyršova 245, 

Věra Kmentová – Wolkerova 233, Jarmila Krejčí – Wolkerova 257, Jan Dostál – Lípy 336, Jaromír 

Hrubý – náměstí Svobody 289. 

 
TRVALÝ POBYT 

K 31. 12. 2017 měla naše obec celkem 1019 obyvatel, z toho 492 žen a 527 mužů. Během uplynulého 

roku se do naší obce přihlásilo k trvalému pobytu 17 občanů a naopak 30 občanů se odhlásilo. 

 
UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

V roce 2017 bylo před naším matričním úřadem uzavřeno 27 manželství v zámku a v zámeckém parku. 

 
ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve II. čtvrtletí roku 2018  

významného životního jubilea. Jsou to: 
 

 

Navrátil Jaroslav  Komenského 360 82 let 

Pochylá Marie  Komenského 360 92 let 

Konečný Jaroslav  Tyršova 231 94 let 

Erben Vlastimil  9. května 282 84 let 

Kiebel Milan  Tyršova 237 85 let 

Pospíšilová Anna  nám. Svobody 114 90 let 

Smékalová Květoslava  Husova 187 88 let 

Skácelová Antónia  nám. Svobody 318 83 let 

Pavlíčková Vlasta  Tyršova 242 89 let 

Ptáčníková Jarmila  Komenského 360 81 let 

Polének Vojtěch  Komenského 232 83 let  

Vodičková Jindřiška  nám. Svobody 61     95 let  

 

 

 

 
V Čechách pod Kosířem 16. března 2018 

 Ing. Milan Kiebel starosta obce 

Pavlína Pluskalová 


